[bookmark: _GoBack]	                                      [image: ]                           ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________                                                                               № ______
г. Нерчинск

[bookmark: _Hlk212621397]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Нерчинский район» от 29.09.2023 №61

[bookmark: _Hlk125643972]В соответствии с частями 5, 8 статьи 6 Федерального закона от 13.07.2020№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация муниципального района «Нерчинский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Нерчинский район» от 29.09.2023 №61 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации муниципального района «Нерчинский район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктами 4-5 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk190278141]«4) Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг(приложение № 4);
5) План достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг (приложение № 5).»;
2) дополнить приложениями № 4 – 5 в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://npa-nerchinsr.ru), в газете «Нерчинская звезда».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

И.о. главы муниципального района

4

«Нерчинский район»                                                          Б.Н. Протасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального района «Нерчинский район»
от ________ 2025 г. № ______

[bookmark: _Hlk190278234]
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации муниципального района «Нерчинский район»
от 29.09. 2023 г. №61

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг

	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовая величина[footnoteRef:2] [2: Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования государственного социального заказа.]

	Целевой ориентир[footnoteRef:3] [3:  Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ).]

	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная услуга в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	1.
	Количество некоммерческих организаций, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, единиц
	значение: 8
год: 20__
	значение: 8
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	2.
	Общее количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, оказывающих муниципальные услуги в социальной сфере, включенные в муниципальные социальные заказы, единиц
	значение: 0
год: 2024
	значение: 0
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	3.
	из них количество юридических лиц, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальных предпринимателей, физических лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, единиц
	значение: 0
год: 2024
	значение: 0
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	4.
	Количество юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц ‒ производителей товаров, работ, услуг, включенных в реестр исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом
	значение: 787
год: 2024
	значение: 800-1000
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	5.
	Общее количество потребителей муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальные социальные заказы, человек
	значение: 0
год:2024
	значение: 0
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	6.
	Количество потребителей услуг, получивших муниципальную услугу в социальной сфере, включенную в муниципальные социальные заказы , у исполнителей услуг, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, человек
	значение:
год: 2024
	значение:
год: 2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	7.
	Процент потребителей услуг, удовлетворенных качеством муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальныесоциальные заказы, оказанных исполнителями услуг, от общего числа потребителей услуг, определенный по результатам мониторинга удовлетворенности потребителей услуг
	значение: 75,1
год: 2024
	значение:
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	8.
	Доля объема  муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых в соответствии с социальным сертификатом, в общем объеме услуг, %
	значение: 90%
год: 20__
	значение: 90%-100%
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	9.
	Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, при оказании которых используется социальный сертификат, в общем количестве услуг, %
	значение: 100%
год: 2024
	значение: 90%-100%
год:2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	10.
	Доля количества  муниципальных услуг в социальной сфере, не менее половины объема которых оказывается в соответствии с социальным сертификатом, в общем количестве услуг, %
	значение: 4,3
год: 2024
	значение:
год: 2025-2027
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	11.

	значение:
год: 20__
	значение:
год:  20__

	12.

	значение:
год: 20__
	значение:
год:  20__

	13.

	значение:
год: 20__
	значение:
год:  20__

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации муниципального района «Нерчинский район»
от 29.09. 2023 г. №61

ПЛАН
достижения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам
отбора исполнителей услуг

		№ п/п
	Цель
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	4
	5
	7

	1.
	Улучшение условий для оказания государственных услуг некоммерческими организациями
	Увеличение общего количества некоммерческих организаций, оказывающих государственные услуги в отраслях социальной сферы, которым предоставляется государственная поддержка
(в том числе обучение, налоговые льготы и т.п.), единиц
	значение: 0
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	2.
	Усиление конкуренции при выборе негосударственных исполнителей услуг
	Уточнение/доработка муниципальных правовых актов, с учетом механизмов, предусмотренных Федеральным законом № 189-ФЗ
	значение: по мере необходимости
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	3.
	Увеличение охвата услугами/доступа к услугам
	Информационная кампания для потребителей муниципальных услуг в социальной сфере (далее – потребитель услуг) и исполнителей услуг
	значение: по мере необходимости
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	4.
	Повышение качества оказанных услуг
	Определение стандартов (порядков) оказания муниципальных услуг в социальной сфере и минимальных требований к качеству их оказания
	значение: имеется
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	Создание системы мониторинга и оценки
 (в т. ч. информационной системы при наличии возможности) качества оказания муниципальных услуг в социальной сфере
	значение: процент по муниципальному заданию
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

	5.
	Рост удовлетворенности граждан оказанием государственных услуг в социальной сфере
	Создание механизмов обратной связи исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере с потребителями муниципальных услуг в социальной сфере, которым указанные исполнители услуг оказали муниципальные услуги в социальной сфере
	значение: процент по муниципальному заданию  НОКО
год: 2025
	Управление образования администрации муниципального района «Нерчинский район»

_________________».

image1.png